no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Itaúna sob o no 18.652, fls. 052, do Livro 
no 2-CI, de 18/07/1986, situado na confrontação da rua São Lourenço com rua de acesso ao 
Monte Moriá, atualmente denominada rua Jácome Ribeiro.

§ 1º O imóvel  pertencente ao Município de Itaúna,  com área registrada de 
383,00 m2 (trezentos e oitenta e três metros quadrados), submeter-se-á a retificação de área ou 
desmembramento a ser providenciada pelo doador.

§ 2º Retificada ou desmembrada a área do imóvel indicado neste artigo, o bem 
doado passará a  contar  com 252,96 m² (duzentos e  cinquenta  e  dois  metros  quadrados e 
noventa e seis centímetros), discriminado da seguinte forma:

I – frente de 11,20 metros confrontando com rua São Lourenço;
II – lateral direita, com 21,40 metros, confrontando com rua Jácome Ribeiro;
III  –  lateral  esquerda,  com 27,00  metros,  confrontando  com o  lote  02,  de